[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                               г. №
с. Барановка
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2025 - 2027 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, администрация Барановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2025 - 2027 годы» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Барановского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Барановского
муниципального образования

С.А. Сухов
Приложение к постановлению администрации Барановского муниципального образования от                                  г. №

Паспорт
муниципальной программы
«Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2025-2027 годы»

	Основание разработки муниципальной программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	-  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-  Федеральными законами от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»

	Исполнитель муниципальной программы
	- администрация Барановского муниципального образования

	Цели муниципальной программы
	- обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве

	Задачи муниципальной программы
	- Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем водообеспечения, восстановление, и рациональное использование источников питьевого водоснабжения за счет реализации водоохранных, технических и санитарных мероприятий

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-  В результате реализации Программы будет предотвращен долгосрочный ремонт оборудования систем водоснабжения, что позволит свести до минимума перебои с водоснабжением

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2025-2025 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Всего

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	300,0
	300,0

	бюджет муниципального образования
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	-  обеспечение населения питьевой водой нормативного качества;

-  обеспечение населения питьевой водой в достаточном количестве

1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы
Федеральные законы от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» относят к полномочиям органов местного самоуправления вопросы обеспечения населения питьевой водой нормального качества и в достаточном количестве, в целях сохранения здоровья, улучшения условий жизнедеятельности и повышения качества уровня жизни населения, улучшения эффективности работы системы водоснабжения.

2. Цели и задачи муниципальной программы

Целью программы являются обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве, улучшение на этой основе состояния здоровья населения, восстановление и рациональное использование источников питьевого водоснабжения.

Для достижения этой цели необходимо решение задач по повышению эффективности и надежности функционирования систем водообеспечения за счет реализации технических мероприятий, развития систем забора, транспортировки воды и водоотведения, а также развитие хозяйственного механизма водопользования, стимулирующего экономию питьевой воды.
3. Целевые показатели муниципальной программы
Целевые показатели муниципальной программы являются:

- увеличение качества подаваемой питьевой воды населению на 10%;

- увеличение объемов подаваемой воды на 10%;

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы указаны в приложении № 1 к муниципальной программе.

4. Прогноз конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы
- обеспечение населения питьевой водой нормативного качества;

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

-  обеспечение населения питьевой водой в достаточном количестве;

- предотвращение долгосрочного ремонта оборудования систем водоснабжения, что позволит свести до минимума перебои с водоснабжением.

5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 300,0 тыс. руб., из них:

- за счет средств местного бюджета Барановского муниципального образования – 300,0 тыс. руб.

7. Организация управления реализацией муниципальной программы и контроль за ходом ее исполнения
Организация выполнения муниципальной программы, общий контроль за исполнением муниципальной программы, контроль в части использования бюджетных средств осуществляет администрация Барановского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области.